A *Transumpt în raportul capitlului către voievod din 18 august 1344 (vezi mai jos nr. 16): DL 30642/1.*

A1 *Transumpt în raportul capitlului către voievod din 18 august 1344, păstrat în copie autenticată din 10 decembrie 1810: DL 30642/2.*

B *Transumpt în scrisoarea de mărturie a capitlului din 18 august 1344 (vezi mai jos nr. 17): DL 30643.*

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Albensis Transsiluane Stephanus woyuoda Transsiluanus et comes de Zolnuk amicitiam paratam debito cum honore!

Dicit nobis magister Mychael filius Andree quod sua porcio possessionaria in possessione Chungwa in comitatu Albensi existenti habita ipsum quoquomodo in eadem contingens recaptivacione, reambulacione, metarum ereccione et ab aliorum possessionibus ac possessionariis porcionibus distincione et separacione necnon sibi statucione plurimum indigeret.

Super quo vestre discrecionis amicitiam presentibus petimus reverenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Ladizlaus filius Myhalch de Myhalchfolua vel Iohannes filius Mathyus de Ispanlaka altero absente homo noster accedat

ad faciem dicte possessionis Chungua¹ et porcionem possessionariam ipsius magistri Mychaelis² in eadem habitam quoquomodo ipsum in eadem contingentem videlicet quam suam fore dixerit et ostenderit convocatis vicinis et commetaneis eiusdem universis³ nomine ipsius magistri Mychaelis recaptivando per veteres suas metas et antiquas ipsam reambulet reambulataque et a vicinariis possessionibus et porcionibus possessionariis aliorum separet et distingat statuatque eidem⁴ magistro Mychaeli eo iure, quo ad ipsum pertinere dinoscitur perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum.

Contradictores vero, si qui fuerint, contra eundem magistrum Mychaelem⁵ ad nostram citet presenciam diem congregacionis nostre generalis universitatis nobilium partis Transsiluane, quam cicius quo poterimus Domino favente sumus celebraturi eisdem pro termino assignando racionem contradiccionis ipsorum reddituros in nostra presenciam speciali.

Et post hec seriem omnium premissorum cum cursibus metarum ac nominibus citatorum, si qui fuerint, nobis amicabilem rescribatis.

Presentes vero, quia sigillum woyuodatus nondum sculptum habemus, sub sigillo, quo tempore thawarnicatus domini nostri regis utebamur, vestre amicitie duximus destinandas.

Datum in villa Scenthemreh⁶ die Dominico proximo ante festum beati Laurentii martyris anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} quarto.

16.

1344 august 18

Capitulul Transilvaniei îi scrie lui Ștefan, voievodul Transilvaniei, că, în urma cererii acestuia, l-a trimis ca om de mărturie pe Emeric, rectorul bisericii din Aiud, împreună cu omul voievodului, Ioan, fiul lui Matei. Aceștia au fost în 14 august la moșia Uioara de Jos și, în prezența vecinilor, omul voievodului, sub mărturia omului capitlului, a reluat două părți de moșie pentru magistrul Mihail clericul și le-a dat lui în stăpânire, fără nici o împotrivire din partea nimănui. Cele două părți de moșie, situate în partea dinspre munte, sunt separate de a treia parte printr-un drum, care vine din partea satului Uioara de Sus în Uioara de Jos și în mijlocul pieței se întoarce și o ia către vest, spre satul Cisteiu de Mureș.

A Original scris pe pergament pătat de umezeală și parțial greu lizibil, cu urme ale sigiliului de închidere: **DL 30642/1**. Pe spate în partea stângă superioară de o mână din secolul al XVI-lea este scris: Divisionalis possessionis Chungwa. De o altă mână din secolul al XVI-lea: cum reambulatione metarum facta. Anno 1344.

A1 Copie autentificată de capitlul Transilvaniei în 10 decembrie 1810: **DL 30642/2**.

Magnifico viro Stephano woyuode Transsiluano et comiti de Zolnuk amico eorum reverendo capitulum ecclesie Transsiluane amicitie debitam simul cum honore!

Litteras vestre magnificencie per magistrum Mychaelem clericum filium Andree nobis presentatas noveritis nos recepisse in hec verba: *urmează scrisoarea lui Ștefan, voievodul Transilvaniei, din 8 august 1344 (vezi mai sus nr. 15)*.

Unde nos petitionibus vestre magnificencie iustis et legitimis acquiescentes una cum predicto Iohanne filio Mathey homine vestro hominem nostrum videlicet dominum Emericum

¹ **B** Chungwa.

² **B** Michaelis.

³ **B** universis eiusdem.

⁴ **A** lipsește.

⁵ **B** Michaelem.

⁶ **B** Scenthemregh.

rectorem ecclesie de Enyd maiori virum ydoneum vice nostra pro testimonio ad premissa exequenda duximus transmittendum.

Qui quidem homines vester et noster demum ad nos reversi retulerunt et dixerunt nobis concorditer per nos requisiti, quod {in} ipsi in crastino festi Assumpcionis beate Virginis proxime preteriti¹ pariter accessissent ad faciem predicte possessionis Chungwa vocate² et ibi convocatis universis vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Chungwa et ipsis presentibus predictus Iohannes homo vester sub testimonio hominis nostri supradicti duas partes seu porciones ipsius possessionis Chungwa a parte montium habitas, quas predictus magister Mychael suas esse dixisset et ostendisset, videlicet ipsas duas partes³ prout a tercia parte eiusdem possessionis Chungwa quadam via, que descendit a parte ville Wyuar versus eandem villam Chungwa ac in medio platee eiusdem ville Chungwa ad partem occidentalem reflectendo et in eadem platea versus villam Chezthwey tendendo ad partes orientalem et meridionalem separat et distingit nomine eiusdem magistri Mychaelis recaptivando et facta recaptivacione easdem duas partes ipsius possessionis Chungwa cum omnibus utilitatibus suis ad easdem pertinentibus et pertinere consuetis ipsi magistro Mychaeli statuisset et assignasset eo iure, quo ad ipsum pertinere dinoscitur perpetuo possidendas, tenendas et habendas nullo penitus contradictore existente, ymo omnibus vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Chungwa ibidem – ut premittitur – presentibus et huic recaptivacioni et statucioni consentientibus et ipsas duas partes possessionis Chungwa sepedicte ipsius magistri Mychaelis et predecessorum suorum esse et fuisse ac ad eosdem pertinuisse et pertinere debere consona voce affimantibus et narrantibus, prout hec omnia premissa et singula premissorum tam idem Iohannes homo vester quam ipse Emericus plebanus homo noster retulerunt et dixerunt viva voce coram nobis.

Datum feria quarta proxima post predictum festum Assumpcionis beate Virginis anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} quarto.

Pe spate în partea superioară pe mijloc: Magnifico viro Stephano woyuode Transsiluano et comiti de Zolnuk amico eorum honorando.

17.

1344 august 18

Capitulul Transilvaniei atestă că, la cererea lui Ștefan, voievodul Transilvaniei, l-a trimis ca om de mărturie pe Emeric, rectorul bisericii din Aiud, împreună cu omul voievodului, Ioan, fiul lui Matiuș. Aceștia au fost în 14 august la moșia Uioara de Jos și, în prezența vecinilor, omul voievodului, sub mărturia omului capitlului, a reluat două părți de moșie pentru magistrul Mihail clericul, și le-a dat lui în stăpânire, fără nici o împotrivire din partea nimănui. Cele două părți de moșie, situate în partea dinspre munte, au fost separate de a treia parte printr-un drum, care vine din partea satului Uioara de Sus în Uioara de Jos și în mijlocul pieței se întoarce și o ia către vest, spre satul Cisteiu de Mureș. Deoarece printr-o altă scrisoare închisă i-a raportat voievodului Ștefan despre toate acestea, i-a eliberat prezenta scrisoare magistrului Mihail, la cererea acestuia.

Original scris pe pergament pătat parțial de umezeală, cu urme ale sigiliului aplicat pe spate: DL 30643. Pe verso în colțul superior stâng este scris de o altă mână de epocă: Chungwa in Albensi.

¹ 14 august 1344.

² Suprascris ad... vocate.

³ Suprascris ipsas... partes.

Nos capitulum ecclesie Transsiluane significamus tenore presencium, quibus expedit universis, quod cum nos litteras magnifici viri Stephani woyuode Transsiluani et comitis de Zolnuk per magistrum Mychaelem clericum filium Andree nobis exhibitas recepissemus in hec verba: *urmează scrisoarea lui Ștefan, voievodul Transilvaniei, din 8 august 1344 (vezi mai sus nr. 15).*

Nos petitionibus eiusdem Stephani woyuode iustis et legitimis acquiescentes una cum predicto Iohanne filio Mathyus homine suo hominem nostrum videlicet dominum Emericum rectorem ecclesie de Enyd maiori virum ydoneum vice nostra pro testimonio ad premissa exequenda duximus transmittendum.

Qui quidem homines suos et noster demum ad nos reversi retulerunt et dixerunt nobis concorditer per nos requisiti, quod {in} ipsi in crastino festi Assumpcionis beate Virginis proxime preteriti¹ pariter accessissent ad faciem predictae possessionis Chungwa vocatae et ibi convocatis universis vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Chungwa et ipsis presentibus predictus Iohannes homo ipsius Stephani woyuode sub testimonio hominis nostri supradicti duas partes seu porciones ipsius possessionis Chungwa a parte montium habitas, quas predictus magister Mychael suas esse dixisset et ostendisset, videlicet ipsas duas partes a tercia parte eiusdem possessionis Chungwa quadam via, que descendit a parte ville Wyuar versus eandem villam Chungwa ac in medio platee eiusdem ville Chungwa ad partem occidentalem reflectendo et in eadem platea versus villam Chezthwey tendendo ad partes orientalem et meridionalem separat et distingit nomine eiusdem magistri Mychaelis recaptivando et facta recaptivacione easdem duas partes ipsius possessionis Chungwa cum omnibus utilitatibus suis ad easdem pertinentibus et pertinere consuetis ipsi magistro Mychaeli statuisset et assignasset eo iure, quo ad ipsum pertinere dinoscitur perpetuo possidendas, tenendas et habendas nullo penitus contradictore existente, ymo omnibus vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Chungwa ibidem – ut premittitur – presentibus et huic recaptivacioni et statucioni consentientibus et ipsas duas partes possessionis Chungwa sepedicte ipsius magistri Mychaelis et predecessorum suorum esse et fuisse ac ad eosdem pertinuisse et pertinere debere consona voce affimantibus et narrantibus, prout hec omnia premissa et singula premissorum tam idem Iohannes homo ipsius Stephani woyuode quam ipse Emericus rector ecclesie de Enyd supradicte homo noster retulerunt et dixerunt viva voce coram nobis.

Et licet omnia premissa in aliis litteris nostris clausis videlicet ipsi Stephano woyuode rescripseremus, tamen ad maiorem etiam presentes ipsi magistro Mychaeli ad instanciam eiusdem duximus concedendas.

Datum feria quarta proxima post predictum festum Assumpcionis beate Virginis anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} quarto.

18.

1344 noiembrie 19

Capitulul Transilvaniei atestă că nobilii Iacob, fiul lui Andrei, de Noșlac și Paul, fiul lui Ladizlau, de Dileu, în numele lor și al văduvei lui Mihail, fiul lui Elek, soacra lor, și pentru Kathus, soția zisului Iacob, și Elisabeta, soția zisului Paul, fiicele aceluiași Mihail, fiul lui Elek, au declarat că i-au iertat pe toți supușii cetății Cetatea de Baltă, reprezentăți prin Kunch din satul Feisa și Nicolae, fiul lui Detrek, de Boian, pentru uciderea lui Mihail cel Mare, fiul zisului Mihail, fiul lui Elek, deoarece aceștia au achitat gloaba pentru omucidere

¹ 14 august 1344.

mamei văduve și surorilor celui ucis și s-au angajat să îi apere pe locuitorii cetății de orice pretenții ale altor rude ale lui Mihail cel Mare.

Original scris pe hârtie, cu urme ale sigiliului aplicat pe spate: DL 29674.

Nos capitulum ecclesie Transsilvanie tenore presencium significamus, quibus expedit, universis quod Iacobo filio Andree de Naglak et Paulo filio Ladizlai de Dellew nobilibus pro se et pro domina relicta Mychaelis fili Eleek socrus ipsorum ac pro dominabus Kathus uxore ipsius Iacobi et Elyzabeth consorte Pauli antedicti filiabus scilicet eiusdem Mychaelis fili Eleek ab una et Kunch de villa Fayz ac Nicolao filio Detrici de Bayun pro universis populis ad castrum Kukullewuar pertinentibus parte ab altera coram nobis constitutis iidem Iacobus filius Andree et Paulus filius Ladizlai dixerunt et proposuerunt quod licet Mychael magnus filius predicti Mychaelis filii Eleek per predictos populos ad castrum Kukullewuar antedictum pertinentes casualiter fuerit et sit interfectus, tamen nunc ipsi populi ad castrum Kukullewuar pertinentes de morte seu interfeccione ipsius Mychaelis magni ac de mulcta seu emenda mortis eisdem prefate domine relicte Mychaelis fili Eleek matri sue ac dominabus Kathus et Elyzabeth sororibus suis satisfacissent ad plenum.

Et ideo ipsa domina relicta Mychaelis fili Eleek ac prefate domine Kathus et Elyzabeth filie eiusdem predictos populos ad castrum Kukullewuar pertinentes toto et omnino super morte et interfeccione ipsius Mychaelis magni redderent, ymo restituissent expeditos et coram nobis supradicti Iacobus filius Andree et Paulus filius Ladizlai nomine suo et nomine ipsius domine relicte Mychaelis fili Eleek socrus ipsorum ac predictarum dominarum Kathus et Elyzabeth uxorum ipsorum sepredictos populos ad castrum Kukullewuar pertinentes super morte et interfeccione prelibati Mychaelis magni reddiderunt et remiserunt expeditos et modis omnibus absolutos et insuper ipsi Iacobus filius Andree et Paulus filius Ladizlai suo et predictarum dominarum socrus et uxorum suarum nomine se obligantes sepredictos populos ad castrum Kukullewuar pertinentes ab omnibus aliis consanguineis et proximis ipsius Mychaelis magni racione mortis eiusdem molestare vel in ius evocare volentibus per omnia expedituros.

Datum in festo beate Elyzabeth anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} quarto.

19.

1345 martie 16 – Sântimbru

Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cere capitlului Transilvaniei să își trimită omul de mărturie la toate moșiile care au fost ale lui Ștefan, fiul lui Laurențiu, în prezența căruia omul vicevoievodului – Petru de Tureni sau Mihail zis Cseh sau Gheorghe, fratele lui Turda, și Petru zis Hâncul – avându-l pe Dumnezeu înaintea ochilor, în prezența tuturor vecinilor și megieșilor, să hotărâncească acele moșii și să îl pună pe Nicolae, fiul lui Nicolae, fiul lui Zenth, în stăpânirea unui sfert din sfertul lor, deoarece acel nobil Nicolae a câștigat sfertul fetei cuvenit mamei sale pe cale judiciară la scaunul episcopului Andrei sau al vicarului său. Deținătorii moșiilor răposatului Ștefan, fiul lui Laurențiu – Ioan și Iacob de Brașov – au fost afurisiți și au fost puși sub interdict bisericesc, de care nu s-au sinchisit, dar au fost convocați prin intermediul scrisorii episcopului în fața voievodului Transilvaniei în congregația generală. Deoarece nobilii participanți la congregație au constatat că Zenth, tatăl lui Nicolae, a fost om fără moșie, voievodul a hotărât satisfacerea acelui sfert, dar s-au împotrivit Ioan și Iacob la punerea în stăpânire. Împotrivitorii au fost citați înaintea vicevoievodului în 8 ianuarie 1345, când s-a amânat procesul până în 9 martie pentru a cerceta dacă toate sferturile fetei i se cuvin lui Nicolae sau numai partea din amintitul sfert al fetei. Atunci s-a hotărât că numai a patra parte a întregului sfert al fetei din moșiile lui

Ștefan, fiul lui Laurențiu, îi revine lui Nicolae, care îi va fi dată ca atare, nu răscumpărată cu alte bunuri.

A *Transumpt în scrisoarea capitulului Transilvaniei din 3 mai 1345 (vezi mai jos nr. 21): DL 28577/1.*

A1 *Transumpt în scrisoarea capitulului Transilvaniei din 3 mai 1345, păstrată în copie legalizată de conventul din Cluj-Mănăștur în 14 decembrie 1783: DL 28577/2.*

[Viris] discretis et honestis dominis [et amicis suis] reverendis honorabili capitulo ecclesie Transsiluane Petrus vicewoyuoda Transsiluanus amiciciam paratam et *** [cum honore]!

Noveritis quod, cum nobilis Nicolaus filius Zenth in presencia venerabilis patris domini Andree episcopi Transsiluani prelati nostri aut eius vicarii ordine iudiciario quartam partem filialem domine matris eiusdem in possessionibus condam Stephani filii Laurencii *** ipsum iure naturali attingentem acquisivisset et super Iohannem et Iacobum de Brassow detentores ipsarum possessionum evicisset, per quam iidem Iohannes et Iacobus [in sentenciis excomunicacionis eciam interdicti fuissent] *** sentencias excomunicacionis et interdicti minime curassent, nunc autem per litteras dicti domini episcopi prelati nostri per Nicolaum filium Nicolai filii predicti Zenth ad presenciam magnifici viri Stephani woyuode Transsiluani et comitis de Zonuk domini nostri in sua congregacione generali evenissent ut idem dominus noster wayuoda predicto Nicolao filio Nicolai super dicta quarta parte filiali secundum seculare iudicium regni consuetudinem satisfacere deberet. Et quia dictus Zenth pater iamdicti Nicolai per universos nobiles regni partis Transsiluanie homo impossessionatus repertus extitisset, obhoc vestre discrecionis amicicie idem dominus noster woyuoda per litteras suas vos amicabiliter petivisset ut ad satisfaciendam dicte quarte partis una cum homine suo hominem vestrum pro testimonio transmitters debuissetis, quiquidem homines vester et dicti domini nostri woyuode ad vos reversi dixissent ut prefati Iohannes et Iacobus – prout in litteris vestris vidimus contineri – a statuacione dicte quarte partis prohibuissent, quos ad octavas diei Strenuarum proxime preteritas¹ ad nostram presenciam idem Nicolaus filius Nicolai citasset. Tandem ipsis octavis advenientibus partibus coram nobis personaliter comparentibus de parcium voluntate ipsam causam ad inquirendum et interrogandum utrum omnes quarte filiales ipsi Nicolao statui debeant vel sola sua portio de dicta quarta filiali necne ad octavas diei medii XL^{me}² prorogassemus. Ipso termino occurrente una cum universis nobilibus regni partis Transsiluanie in tribunali nobiscum tunc sedentibus decernendo decrevimus quod sola sua portio possessionaria scilicet quarta pars totalis quarte partis predicto Nicolao filio Zenth et per eum suis heredibus de dictis possessionibus universis³ Stephani filii Laurencii deveniens et proveniens cum possessione non cum rebus redimenda devenire debeat atque recipere.

Quare amiciciam vestram petimus per presentes quatenus ad statuendam et satisfaciendam dictam quartam partem universalem totalis possessionis Stephani filii Laurencii per predictos Iohannem et Iacobum tenendas videlicet quartam partem eiusdem quarte partis ad vigesimum secundum diem festi Pasce Domini proxime venturi⁴ vestrum mittatis hominem vice vestra⁵ pro testimonio fide dignum, quo presente Petrus de Thyur vel Michael dictus

¹ 8 ianuarie 1345.

² 9 martie 1345.

³ Tăiat convocatis.

⁴ 17 aprilie 1345.

⁵ Suprascris vice vestra.

Cheh aut Georgius frater Thorde et Petrus dictus Henke aliis absentibus homo noster accedat ad faciem universarum possessionum dicti Stephani filii Laurencii convocatis vicinis et commetaneis universis et presentibus Deum pre oculis habendo et inveniando reambulando dictam quartam partem dicte quarte partis predictarum universarum possessionum sepedicti Stephani filii Laurencii contradiccionibus dictorum Iohannis et Iacobi de Brassow non obstantibus statuat et relinquat [predicto] Nicolao filio Nicolai filii Zenth et per eum suis successoribus iure perpetuo possidendam, tenendam et habendam, si per aliquem alterum non fuerit contradictum.

Contradictores vero, si qui apparuerint, contra eundem [Nicolauum in nostram] citet presenciam ad terminum competentem.

Et post hec seriem tocius facti statucionis et reambulacionis vel – si necesse fuerit – nomina citatorum ac locum et terminum assignatum nobis in [vestris litteris] amicabiliter rescribatis ad octavas festi beati Georgii martyris¹.

Datum in Sancto Emerico in quindenis diei medii XL^{me} anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} quinto.

20.

1345 aprilie 28 – Sântimbru

Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cere conventului din Cluj-Mănăştur ca să își trimită omul de mărturie la moșiile Călacea și Bandukteleke din comitatul Dăbâca, în prezența căruia omul vicevoievodului – Barlabas de Bârlea sau Petru, fiul lui Paul, de Inokháza – să le hotărnicască în prezența vecinilor și megieșilor și să le de-a lui Ioan, fratele lui Kalach, din neamul Szil, care susține că sunt moșiile lui de moștenire.

Transumpt în scrisoarea de răspuns a conventului din Cluj-Mănăştur din 8 mai 1345 (vezi mai jos nr. 22). DL 27270.

Conventui de Clusmonostra amicis suis honorandis Petrus vicewoyuoda Transsiluanus amicitiam paratam cum honore!

Dicit nobis Iohannes frater Kalach de genere Zil quod possessiones Kalach et Bandkudtelke vocatas in comitatu de Doboka existentes essent sue possessiones hereditarie, quas ordine iuris vellet rehabere.